
О дорожном фонде Назрановского муниципального района

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА        

  

        РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

                                                               

  

Постановление

  

26 декабря 2013 г.                                                                                  №27/4-1

  

«О дорожном фонде Назрановского муниципального района»

     В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Назрановского муниципального  района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

        1. Создать дорожный фонд Назрановского муниципального района. 
        2. Утвердить прилагаемое Положение о дорожном фонде Назрановского       

 1 / 5



О дорожном фонде Назрановского муниципального района

муниципального района. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации.
        4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу с 01.01.2014 года.
        5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
комиссию  по  формированию  бюджета  и  контролю  за  его  исполнением (Цуроев 
М.А.).

  

Глава Назрановского
муниципального района                                                                       Х.Т. Цечоев  
 Приложение 
к Постановлению
Совета местного самоуправления 
                                                                        Назрановского муниципального               
района 
от 26 декабря 2013 г. №27/4-1

  

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ НАЗРАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  

1. Общие положения

  

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со  статьей 179.4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и регулирует вопросы создания дорожного фонда
Назрановского муниципального района, а также определяет порядок формирования и
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Назрановского
муниципального района.
1.2. Дорожный фонд Назрановского муниципального района (далее – муниципальный
дорожный фонд) – часть средств бюджета Назрановского муниципального района,
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Назрановского муниципального района, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов Назрановского муниципального района. 
1.3. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не
подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением

 2 / 5



О дорожном фонде Назрановского муниципального района

дорожной деятельности.

  

2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда

  

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается
решением Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района о
бюджете Назрановского муниципального района на очередной финансовый год и на
плановый период    в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета
Назрановского муниципального района от:
    акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в
бюджет Назрановского муниципального района;
    платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
    платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную
максимальную массу свыше 12 тонн;
    штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
    штрафов за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о
внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего
пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную
максимальную массу свыше 12 тонн;
    поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения;
    безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
    денежных средств, поступающих в бюджет Назрановского муниципального района
от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем
(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых
за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от
заключения таких контрактов или иных договоров;
    денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в
целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком
конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от
заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством

 3 / 5



О дорожном фонде Назрановского муниципального района

Российской Федерации;
    иных средств, не противоречащих законодательству Российской Федерации,
направляемых в муниципальный дорожный фонд в соответствии с постановлением
Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района о бюджете
Назрановского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый
период.

  

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит
корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически
поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании
объемом указанных в пункте 2.1. настоящего Положения доходов, путем внесения в
установленном порядке изменений в бюджет Назрановского муниципального района на
очередной финансовый год и на плановый период.
2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в
текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

  

3. Порядок использования средств муниципального
дорожного фонда

  

3.1. Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на
очередной финансовый год и на плановый период осуществляется по следующим
направлениям расходов:
    проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
    капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения     и искусственных сооружений на них;
    капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
Назрановского муниципального района. 
    содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них;
    выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
    проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение
дорожной деятельности.

  

3.2. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

 4 / 5



О дорожном фонде Назрановского муниципального района

осуществляется соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета
в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством и в соответствии с
доведенными бюджетными ассигнованиями на осуществление расходов по
направлениям, указанным в пункте 3.1. настоящего Положения.
3.3. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.
3.4. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

 5 / 5


